Caminhoneta, Furgão. 

MÊS 396 R$ 18,19 R$ 7.203,24 

1.2. A contratação visa atender 33 (trinta e três) carros da frota municipal, de maneira a fornecer uma TAG 

para cada veículo. 

1.3. O valor máximo aceitável do item 02, único disputável, é de R$ 7.203,24 (sete mil, duzentos e três reais e 

vinte e quatro centavos). 

1.4. O item objeto deste Termo de Referência é caracterizado como comum, conforme constante no Decreto 

Municipal nº 5.826, de 27 de setembro de 2023 e justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar, cuja

[...]

• O atendimento dos índices econômicos previstos neste item poderá ser atestado mediante declaração 

assinada por profissional habilitado da área contábil da licitante.  

13.  ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (art. 41, IX do Decreto Municipal nº 5.822, de 27 de 

setembro de 2023) 

13.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 7.203,24 (sete mil, duzentos e três reais e vinte e quatro 

centavos), conforme custos unitários apostos em anexo. 

13.2. A estimativa de custo foi realizada através da consulta às contratações similares do município de 

Bocaiúva – MG, Câmara Municipal de Janaúba – MG e Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro – RJ,